potentia fruatur, licet privati, senes, juvenes, viri,  
 mulieres, per mortem de vita tollitur, nec est quod  
 ejus falcem evitare queat. Novum non est, aut pa-  
 radoxum, quod naturæ exsilio subjiciamur, mortalis  
 illa prodiit e visceribus mortalibus, et vitæ mortali  
 ubi juxta legem naturalem inservisset, per eandem  
 legem ad immortalem statum peregrinatur: liberus  
 haud reliquit orphaniam gementes suam; non ex-  
 cessit una secum desiderium circa prolem asportans  
 morte acerbiorum stimulum, experientiam miseria-  
 rum multiplicem non habuit, mortem non quæsit,  
 quam multi multoties malis inevitabilibus op-  
 pressi optarunt, cum parentibus versata et tempo-  
 rali procella exiit, exiit ministerio maternas  
 manuum, in manibus parentum emisit spiritum:  
 curabatur corpus, mandabatur sepulcro fascis tu-  
 mularibus egregiis involuto pietate et modestia,  
 miltorum miserantium precibus comitata in regio-  
 nem abiit, unde exsulat luctus et gemitus univer-  
 sim. Et quid ultra desiderari potest? In contrarium  
 dolorem me adigunt, quæ circa beatam illam filiam  
 tuam administrabantur; excessum hunc illius felici-  
 tatem prædico; luctum in Dei gloriam muto, infortu-  
 nium in gratiarum actionem: cum tam feliciter,  
 ita ut vix optares, videam præsentibus liberatam.  
 Verum haud ita diu in vita fuit; quid interest si  
 plures, an pauciores dies vitam nostram dividant;  
 cum minus et magis in eadem mortis portas nos  
 transmittant? Præteritis nemo delectatur; quod fu-  
 turum est, nondum est; præsens, in quo omnis  
 oblectatio, momentaneum est. Longum ergo vitæ,  
 et breve tempus, cum delectamentum præsentem tan-  
 tum circumscribat, una et eadem fructione illum,  
 qui longævam attigit senectutem, et qui juvenia  
 floret, constringit; utriusque sensum oblectamento  
 præsentem errabunde definiens; nullius autem vele  
 præteritis, aut futuris, voluptate gaudere cuivis  
 permittens, adeo res indifferens est, longo vel brevi  
 spatio superesse. Imo potius haud est indifferens;  
 si enim a maculis nemo prorsus est immunis, quod  
 et dicto et facto confirmatum videmus, ne si vita  
 ejus sit unius diei, certe qui et abbreviato magis  
 tempore istius vitæ exiit tabernaculum luteum,  
 cum paucioribus corporis sordibus hinc excedit.  
 Quocirca qui luget illius obitum, eo quod a præ-  
 sentibus cito liberatur, eo quod minus macula-  
 rum participavit, pollutentium lacrymas fundit, et  
 inter calamitates computat, quod splendidior spon-  
 sa præsentetur. Sed excessit ante tempus. Quin hanc  
 ego vocem nullus audiam, dictu audacem, cogitatu  
 audaciorum. Ante tempus, ais? Cum nasceretur,  
 cur non dicitur ante tempus in lucem edita? Na-  
 scebatur de divino nutu et tempestive. An nosmet  
 nos statuemus arbitro de tempore, quod ad condi-  
 torem hinc abiit? Annon ille opifex produxit in  
 tempore, ad se assumet nesciens, opportunum tem-

## VARIÆ LECTIONES.

x περιτυχόντες.

pus ? degutta in carnem solidavit, in utero formavit, in lucem produxit, ab infantia ad ætatem puerilem custodivit, ad thalamum, ad perfectam ætatem, ecquid horum intempestive ? ut cum in æternam vitam permutat, tum solum agit intempestive ? sit longe a lingua pietatem meditante hæc blasphemia, longe ab animo moderato ; dignum id est longis lamentis, et multis lacrymis, obrutum hominem tali cogitationum nequitia ; non autem mortalia immortalibus mutare : quocirca lugere non oportet illam quæ corpus mortale reliquit, sed illum qui mortificat mentem immortalem, non quam thalamus cœlestis complectitur ; sed qui spe mortifera animam sepelivit : sed prævenit abiens parentes ; et quid tum ? operata forsitan patris et matris interitui, hinc tunc excedere debuit tot plagis cæsa. Hæc qui ait, non patris viscera, sed novercæ affectum refert, non patris aut matris certe morem ; magis illum, qui quod se oblectet quærat, quam quod filii existat gratum, quique sub desiderii filii sui ipsius curam meditatur. Quid tristitiæ est intueri mortem amatorum ? excessit hinc filia, a morte libera, hoc triste non est : et quid nos tum consumimus tristitia ? si rediviva tibi adesset nata, et astans manum manui misceret, si blando et exhilarante vultu oscula daret et alloqueretur. Quid te affligis, pater ? quid lamentaris, quasi mala me excedentem ambirent ? Habitare paradysum sortita sum, jucundum oculis spectaculum, jucundius fruitione, experientia omnem excedit fidem ; paradysus ille sedes paterna et principalis nostri generis, in quo Dominiæ manus opificium naturale primi nostri parentes, antequam insibilaret serpens, hoc est, beatam vitam agebant : hunc campum ille nequam et incurvus serpens illabi nequit adhuc, nec insurratos sermones insinuare fraudulenter. Inest ibi nobis mens omni machina superior, omni arte major, non est ibi oculus aperiendus aut majoris oblectationis fruentis desiderium. Sumus omnes sapientia divina et cœlesti sapientes ; vita omnis transigitur in inenarrabilibus nec invidendis bonis, inde tota nobis festivitas et panegyris : splendidi splendide in corporibus incorruptibilibus et purissimis versantes, Deum videmus, quomodo homini videre fas est Deum, illus inexplicabile et incomprehensibili pulchritudine, quasi luxuriantes continuo tripudiamus, nec satiety adest : luxuriæ abundantia illius summitas sit dilectionis, et illam comitata fructio inenarrabile illud gaudium, et inexplicabilem exultationem operatur : adeo ut amor me inmensus eo revehat, dum tecum hos sermones fero, nec possum illorum partem vel minimam referre. Accedes tu aliquando eo cum dilecta mea matre, et tum me pauca quædam de multis, et minutiora enarrasse censebis, teque ipsum de hac tristitia accusabis, qui me in talibus bonis versantem deploras : verum, dilectissime pater, de cætero me lætus præmitte isthinc, nec diutius detine, ne plus incommoderis, et idcirco vehementius affligaris. Si